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YöNETİM EKONOMİSİNİN MAHİYETİ VE AMACI

İşletme kararlarında uygulanan ekonomi bilimidir. Genel
ekonominin, teori ile uygulama arasındaki baglantıyı kurmaya
çalışan özel bir daldır. işletme problemlerinin açıklıtja ka
vuşturulması, yönetim için gerekli bilgilerin organizasyonu
ve analizi, işletmenin sahip oldugu hareket seçeneklerinin
karşılaştırılması ile uaraşır.

Yönetim Ekonomisi, tırmanın veya herhangi bir yönetim
biriminin elde bulundurdutju sınırlı kaynaklarını, kendi faa
liyetleri arasında en iyi şekilde daaıtım çalışmasıdır.

Yönetim Ekonomisi hedeflere dönük ve açıklayıcıdır. Ne
yin, neden ve nasıl oldugu üzerinde durur. Hedeflere en iyi
şekilde şekilde ulaşmayı amaç edinir. Seçenekler arasında en
iyinin seçimi ile ilgilenir. Uygulamada kendini kabul ettir
miş olan veya gelecekte karar vermeyi geliştireceiji umulan
faydalı bilimsel araçları ele alır.

İş idaresi ve yör.etim]

I
Ekorıomi Te,:,risi ı-- Yönetim Ekonomisi ı-- Yör,etim Prı:,b lem l eri r,e

ve Metodları Er, iyi çözüm
L_ __

Yönetim ekonomisinin ekonomi teorisi,
problemleriyle ilişkisi

iş idaresi ve yönetim

Yönetim Ekonomisinin gerçek amacı uygulamadır. Yönetim
ekonomisi araştırmacılarının (Yönetim ekonomistlerinin) göre
vi, işletmenin karşı karşıya oldugu problemi tanımlamadan ön
ce başlar. işletmenin çalışma şartlarını, çevresindeki geliş
meleri ve diher işletmelerle olan ilişkilerini sürekli ince
lerler, ileriye dönük tahminlerde bulunurlar.



Beklenen sonuçlar ve çıkabilecek problemlere karşı degi
şik seçenekleri tesbit ederler. Ne tip problemlerde hangi se
çenegin daha iyi sonuç vereceDini önceden araştırırlar. iş
letmenin problemlerini zamanında tesbit etmek de onların gö
revidir. Problem tanımlandıijında devamlı gözlemledikleri iş
letmenin çalışma şartlarını, çevresindeki gelişmeleri ve di
aer işletmelerle olan ilişkilerini tekrar gözden geçirerek
en uygun seçenekte karar kılarlar. Uygulamaya geçildikten
sonra da sonuçları yakından gözlemleyip, beklenen sonuçlara
ulaşılıp ulaşılmadıgı kontrol edilir.

Yönetim Ekonomisti

Si.irekli Gözlemi I I !Problem Seçenek
Eleştirmesi

Problemin
Tesbiti
ve Tanımı

iyi Seçim Uygulama Di.izeltrııe

Yönetim ekonomistinin görevleri

Yönetim ekonomisinin diDer bir tanımı ise, ekonomik teo
ri ve rııetodların iş idaresi ve yönetime uygulanmasıdır.

Yöneticiler, nasıl, iyi kararlar alırlar? Nelere dikkat
etmelidirler? Bir pazarın, bir iş çizgisinin ya da bir en
di.istrinin özellikleri çok iyiken, nasıl olur da giriş muhale
fet haline gelir? Ne zaman, şartlar tam tersine döner yani
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büyüme garantilenemez, çıkış da sürekli bir operasyonla ter
cih edilir hale gelir? Neden bazı işler çok iyi para geti
rir'de di9erleri çok az bir parayla yetinir? Çalışanları na
sıl motive edersiniz? Bu soruların tümü yönetimsel kara verme
sürekli meydan okumaya sebep olan ekonomik alanları kapsar.

Bu kararları vermede ilk adım; verilecek kararlar için
açık bir taban oluşturmak amacıyla tUm ekonomik bilgileri or
taya dökmek ve organize etmektir. Organizasyonunu hedefleri
çok iyi ve açık belirlenmeli ki onlara uygun yönetimsel he
defler de oluşturulabilsin. Hammaddeyi etkili bir şekilde ya
rarlı hale getirmek, düşünülecek en önemli konu olmalıdır.
Sermaye elde edilmeli ve işletilmeli; çalışanlar egitilmeli
ve gUdülenmeli; bilgi sistemleri öyle hazırlanmalı ki, iste
nildiginde o anki verimi dogrudan rapor edebilsin ve monitör
de gösterebilsin. Geniş ve kapsamlı bilgi, çok çeşitli yete
nekler; bu kararları vermede ve bu surecin her bir aşamasını
tamamlamada çok gereklidir. Başarılı bir yönetici olmak için
gereken ilk şey; iyi karar verebilme yetenegidir. Başarılı
yönetici tarafından kullanılacak en önemli araçlardan biri de
yönetim ekonomisi yöntemleridir.

Yönetim ekonomisi, iş ve organizasyon kararlarını verir
ken, ekonomik teori ve yöntemlere başvurur. Yönetim ekonomisi
yönetimsel problemleri çözerken; ekonomik analiz tekniklerini
ve araç gereçlerini kullandıgından, yönetimsel kararlar için
yeni ve güncel araçlar geliştirmeye karar verme bilimleriyle
geleneksel ekonomiyle de alakalıdır.

Yönetimsel kararların degeri, onları açıklayıcı ve kesin
kurallı kısımlarını tetkik etmekle anlaşılır. Yönetim ekono
misi, yönetim kararlarını oluşturmak için kesin kararlar be
lirtmiştir. Bu kararlar, yöneticilere, organizasyonla ilgili
hedeflere etkili bir şekilde ulaşmak için gerekli şeylerin
nasıl yapılması gerektigini anlatır. Yönetim ekonomisi, ayrı
ca, ekonomik güçlerin yapılacak organizasyonları nasıl etki
leyebilecegini tanımada yöneticilere yardımcı olur ve yönet
sel davranışın ekonomik sonuçlarını tanımlar.

Yönetim ekonomisinin, hem k&r amaçlı olan, hemde k&r a
maçlı olmayan sektörlerde deDişmez katı kuralları vardır. br
negin, k&r amacı gütmeyen bir hastane organizasyonu, sınırlı



tıbbi elemen,' ekipman ve ilgili kaynaklarla en iyi tıbbi ba
kımı yapmaya çalışır. Yönetim ekonomisi araç-gereçlerini ve
kavramlarını kullanarak, organizatör, bu sınırlı kaynakların
tahsisatını yapabilir. Kısacası, yönetim ekonomisi, kıt ser
maye ve insan kaynaklarından etkili biçimde yararlanılmasına
yardımcı ı:,lacak bir dizi kuralları ı:ılu',}tı.rrmada yöy,eticilere
yardımcı olur.

Do~ru ve kabuledilebilir kuralları oluşturmak için, yö
neticilerin; çalıştıkları ekonomik çevreyi ve koşulları iyi
tanımaları gerekir. Yönetim ekonomisi, ekonomik güçlerin, ka
rarları nasıl etkilediYini ve kararların da ekonomik güçleri
nasıl etkiledigini açıklar.

YöNETiM VE ORGANiZASYON

Yönetim, insanların işbirligi saylama ve onları bu amaca
dogru yürütme iş ve çabalarının toplamıdır. Bir işletmede yö
ır,etim faaliyetlerini yi.irUter, kişiler veya guruplar "Yör,etim
Organları" veya "Yör,et im Kademesi", faaliyet gurupları ise
"Fonks ı yorı o l ar-a k ad Land ı r ı Lmakt ed ı r-,

Yönetim Faaliyetinin Aşamaları

Yönetim işletme amaçlarına ulaşma faaliyetleri olduguna
göre, amaçların belirlenmesi, amaçları arasında tercihlerin
yapılması ve amaca ulaştıracak araçların seçimi, yönetimin en
başta gelen görevleri arasındadır. Yönetim faaliyetinin aşa
maları:

I- Plarılama:

işletmeler amaçlarına ulaşmak için neyin, nerede, ne za
man, nasıl ve ne ile yapılacaijını belirlemek zorundadır. Bu
belirleme işlemine planlama faaliyeti adı verilmektedir. Bir
başka deyişle işletmelerde plan, yarının faaliyetlerini bu
günden belirleyen bir sistemdir. işletmelerde amaçların, po
litikaların, prosedürlerin, kuralların, programların, bütçe
ve stratejilerin tesbit ve tayini planlamanın başlıca görev-

4 



5

leri arasındadır. işletme planların kapsadıkları zamanın u
zunluguna göre, Uç çeşide ayırabiliriz.

1- Uzun Vadeli Planlar:

işletmenin dahil olduDu sektörUn genç ya da yaşlı olması
ekonomide geleceiji degerlendirme olanaklarının genişlik dere
cesine göre 5-25 yıllık sUreleri kapsarlar. Bu planlar uzun
bir sureyi kapsadıklarından belirsizligin etkisi altındadır
lar. Bu nedenle uzun vadeli planların ayrıntı ve kesin rakam
lar yerine, amaca ulaşabilecek genel prensipler ortaya daha
iyi olur.

2- Orta Vadeli Planlar:

Orta vadeli planlar 1-5 yıllık sureleri kapsarlar. Uzun
vadeli planlara oranla daha kesin rakamlar ifade eden bu plan
bir uygulama planı niteliaindedir. Bir yıldan fazla sureyi
kapsayan yatırım projeleri, orta vadeli planların en gUzel
örneaidir.

3- Kısa Vadeli Planlar:

En fazla bir yıllık sUreyi kapsayan uygulama planları,
bu planlama gurubunu oluşturur. BUtçe böyle bir plan çeşidi
dir. Kısa sUreyi kapsadıklarından tahminlerde isabet derecesi
fazladır.

Tanımı yapılan Uç plan çeidi de görUnUşte birbirinden
farklı olmasına rarımen, aynı amaca hizmet etmekdtedirler. As
lında kısa ve orta sureli planlar, genel amaçları belirleyen
uzun sUreli planların bir uygulama ve kontrol aracıdır.

II- Organizasyon:

Hazırlanmış planların işletme amaç ve hedeflerine ulaşa
bilmesi için gerekli koşulların yaratılması ve korunması faa
liyetidir. Yapılacak iş ve bu işi yUrUtecek kişileri belirle
mek ve seçmek, iş bölUmUnU gerçekleştirmek, görev, yetki ve
sorumlulukları belirlemek organizasyonun başlıca görevleridir



Organizasyonlarda Dikkat Edilmesi Gereken Noktalar

işletmelerin organizasyonu yapılırken bazı ilkelerin bi
linmesi ve dikkate alınması gerekir. Koontz ve O'Donnell ta
rafından bu ilkeler şöyle özetlenmiştir.

1- Amaç Birligi ilkesi:

Organizasyonun tamamı veya kısımları aynı amaçları ger
çekleştirecek bir şekilde düzenlenmelidir.

2- Yeterlilik ilkesi:

Organizasyon,
çekleştirebilmesi
işletme amaçlarına
dir.

işletme amaçlarını en az maliyet ile ger
ve işletmedeki her bölüm, dal veya kısım,
ulaşmadaki katkılarıyla deDerlendirilmeli-

3- işbölUmü ve ihtisaslaşma ilkesi:

Organizasyonda her kişiye mümkün oldugu kadar tek bir iş
verilmelidir. Böylece emekle daha çok üretim saDlanır. Kişi
ler bilgi ve gayretlerini belli bir iş veya iş alanına yogun
laştırarak o işe hakimiyet ve nUfuz edebilme oranı artar.

4- Görevlerin Tarifi ilkesi:

i5letmenin amaçlarına uyması için gerekli faaliyetlerin
belirlenmesi, gruplara ayrılması ve görevlerin tesbiti gerek
lidir. Görevlerin açıkça tanımlanması ve koşullarının belir
lenmesi şarttır. işletme bUnyesindeki faaliyetlerin gruplan
dırılmasına, bölUmlere (daireler) ayırma denir. Bu ayırımda,
bölümlerin fonksiyonlarının açık bir şekilde tanımlanması,
fonksiyonların gerçekleştirilmesi ve gerekli koordinasyonun
saDlanması için otoritenin temini gereklidir.

5- Hiyerarşi ilkesi:

Otorite, organizasyonun temel unsuru; hiyerarşi ise oto
ritenin işletme içindeki dagılımıdır. üstten asta dogru zin
cirleme otorite ilişkileri iyi bir şekilde tarif ve tayine
dilmelidir. Otoritenin açık bir şekilde tanımlanmış olması
kara verme ve haberleşmenin etkinliDini arttırır.

E, 



6- istisna ilkesi:

Ast, kendi otoritesi içindeki sorunlar hakkında, kendi
karar verme yetkidine sahip olmalıdır, ancak, otoritesi dı
şında kalan durumlarda UstUne başvurmalıdır.

7- Kumanda Birligi ilkesi:

Her ast, sadece bir Uste tabi olamlıdır. Astın birkaç
Listen emir alması halinde, ast hangi Uste tabi oldugu konu
sunda tereddUte düşer. üstler de, asta verilen görevlerin ne
ler oldugu ve ne ölçüde otorite devredildiDini bilemezler.

8- Yönetme Birligi ilkesi:

Yönetme birliGi, politika, plan ve faaliyetlerin aynı
hedefe, belli bir politika, plan ve program içinde yUrUtUlme
sini gerektirir.

9- Sorumluluk ilkesi:

üst, astı bir işin yapılması için görevlendirdihinde ast
bu görevin yerine getirilmesinden Uste karşı sorumludur. Ay
rıca, List de asta verilen görevlerin yerine getirilmesinden
ve sonuçlarından sorumlu olmaya devam eder.

10- Otorite ve Sorumlulugun Denkligi ilkesi:

Otorite ve sorumluluk birbirine
verilen kişi, bu görev için gerekli
getirilmelidir.

denk olmalıdır. Görev
otoriteye de sahip hale

11- Denge ilkesi:

Organizasyonlarda denge esastır. brneffin otoritenin mer
kezleşmesiveya merkezleşmemesi dengeli bir şekilde belirlen
melidir.

12- Esnekli! ilkesi:

Sosyal, teknolojik ve biyolojik koşullardaki degişmeler
karşısında organizasyon, degişebilir bir yapıya sahip olmalı
dır.

7 



13- Devamlılık ilkesi:

Gerekli hallerde amaçlarda degişiklik yapılarak, organi
zasyonlarda devamlılık saglanabilmelidir.

14- Liderli~in Kolaylaştırılması ilkesi:

Organizasyonda otorite devri ve ilişkileri yöneticinin
liderligini destekleyici olmalıdır.

Bu ilkeler esas alınarak yapılan organizasyonlar, işlet
menin özellikleri ve amaçlarına göre, işletmeden işletmeye
farklılıklar gösterirler. Ancak her organizasyonda şu temel
unsurlar vardır:

Amaçlar,
Eylemde rol alan kişiler,
Eylemde yardımcı kişiler,
Bagıntılar, edimler.

III- Kumanda:

Yöneticilerin en önde gelen görevi olan kumanda, hareket
ve işletme emrini vermek olarak tanımlanabilir. Bu tanıma gö
re, işletmeyi faaliyete geçirmek ve tum organları o amaç doa
rultusunda çalışmasını saglamak kumandanın en başta gelen gö
revidir.

işletmelerde kumanda görevine sahip kişilerin verdiDi e
mirler eksiksiz olarak yerine getirilmelidir. Ancak uygulama
da verilen emirlere karşı, alt kademelerdeki personelin fark
lı davranışlar gösterdigi görülmektedir. Bir kısmı emirleri
aynen uygularken diger bir kısmının bu emirleri önemsemedik
leri gözlenmektedir. Bu durum işletmede veya işletmenin bir
bölUmUnde bulunan personelden en fazla verimin elde edilmesi
ne, işlerin en uygun, sUratli ve elverişli bir şekilde yapıl
masına engel olmaktadır.

işletmelerde başarılı kumanda emirleri verilmesi ve bu
emirlerin başarılı bir şekilde uygulanması başlıca iki faktö
re baglıdır. Bu faktörlerden ilki kumanda eden kişinin kişi
sel kabiliyeti ve deneyimleri, ikincisi bu yöntemin prensip
lerine baglılıaı ile ilgilidir.
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H. Fayol kumandayı kolaylaştıracak, başarıya götUrecek
sekiz tane prensip göstermektedir. Bunlar;

1- Astlar hakkında etraflı bilgi sahibi olmak,

2- Yeteneksiz kişileri işten çıkarmak,

~- işletme ile işletmede
bagları ve iş koşullarını

çalışanlar arasındaki
iyi bilmek,

i 1 iş ki 1 eri,

4- Başarılı örnekler göstermek,

5- Eksik denetim yapmamak,

6- Yönetimde birlik meydana getirmek, ilgililere danışarak
kara oluşturmak,

7- Detaya girmemek,

8- Çalışanlar arasında birlik ve beraberliDi saglamak, onlara
çalışkanlık ve itaat duygularını aşılamak,

Kişisel kabiliyetler ile birlikte bu prensiplere de u
yuldugu takdirde kumanda'nın başarısı en fazla olur.

IV- Denetim:

işle ilgili faaliyetlerin, planlarda öngörUldUgU gibi
yUrUtUlrııesi standartların tesbiti, sapmaların tayini ve ge
rekli dUzeltmelerin yapılması işlemine denetim adı verilmek
tedir.

işletmelerde birbirinden farklı iki grup ve amaç oldugu
söyl0?r,ebilir. Bun l ar-, 1. işletme, işletmenin ihtiyaç ve amaç
ları, 2. işletmede çalışanlar ve onların ihtiyaç ve amaçları'
dır. Yönetimde başarı saglamak bu iki grubun amaçları açısın
dan paralellik saijlamaya baglıdır. Denetim bu paralelligi
satlayan bir araçtır. Denetim faaliyeti ele aldıgı konular i
tibariyle başlıca iki ana bölUme ayrılır.
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1- Sistemin denetlenmesi ve gerekli düzeltmeler.

2- Sistemleri veri alarak, faaliyetlerin denetlenmesi ve ge
rekli düzeltmeler.

Burada sistem kelimesinden, işletmenin tedarik, Uretim,
sUrUm, muhasebe ve bu gibi sistemleri kastedilmektedir. Sis
tem denetlemesinde, sistemler eleştirilir, faaliyet standart
larını yükseltebilmek için gerekiyorsa degişiklikler önerilir

Faaliyetlerin denetlenmesinde ise, işletme faaliyetleri
nin tabi olduDu çeşitli sistemler veri olarak alınıp, fiili
durum ile bu sistemlerin belirleditji amaçlar arasında kıyas
lama yapılarak sapmalar tesbit edilir, deijerlendirilir ve ge
rekli düzeltmeler yapılır.

YöNETiM SüRECi

Başkalarının aracılıgı ile amaçlara ulaşmak veya başka
larına işgördUrme faaliyetlerinin toplamı yönetim sürecini o
luşturur.

Bu tanımdan anlaşılacaaı gibi, yönetim amaçlara yönelmiş
insan ve psiko toplumsal özde olan bir süreçtir. Yönetim su
recinde rol alan, yani ortak çaba ve çalışmalar katılan bi
reyler (iştirakçiler), işgören ve işgördUren (iş yapan ve iş
yaptıran), yönetilen ve yöneten, ast ve Ust, memur ve amir
gibi çeşitli terimlerle anılan bir toplumsal farklılaşmaya
uararlar. Gerçekten, yönetim sUreci ve olaylarının varolduDu
durumlarda, emir verenler ve emir alanlar vardır. Böylece, o
luş~n emir - komuta zinciri (hiyerarşi> nde yer alan kişiler,
astarına göre Ust, Ustlerine göre ast olurlar ve kendile~inde
hem astlık, hem UstlUk sıfat ve işlevlerini toplamış olurlar.

Yönetim Sürecinin önemi ve Kapsamı:

insanların toplum halinde yaşadıkları ve toplum olarak
(kurum ve kuruluşlar halinde) çalıştıkları her zaman ve her
yerde, yönetim sureci var olmuştur.
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Yönetim surecinin ne kadar geniş kapsamlı (evrensel) ol
dugu kolayca gözlenebilir. cince, toplumun bir devlet olarak
örgUtlenmesi ve amaçlarına dogru yöneltilmesi, ancak yönetim,
ilke, yöntem ve kurallarının uygulanması sayesinde olanaklı
olur. ikinci olarak, toplum içinde oluşması zorunlu olan i
kinci derecedeki guruplaşmalar, yani işbölUmU ve uzmanlaşmaya
dayanan kuruluşların ortaya çıkması ve amaçlarına dogru yUrU
tUlmeleri, yönetim surecinin uygulanmasıyla gerçekleşir. Bu
kuruluşları devlete ait olup kamu hizmeti (milli savunma da
hil) görenler, aile ve ev idareleri, dar anlamda ekonomik ku
ruluşlar olan işletmeler, her çeşit kUltUrel ve toplumsal a
maçlı kurumlar diyerek ayırırsak, amaçları ne olursa olsun
hepsinin yönetim ilkelerine baglı olduklarını görUrUz.

Kuruluşların örgUt yapılarında yer alan tUm emir - komu
ta (hiyerarşi) kademelerinde de aynı uygulama zorunlulugu va
roldugu gibi, işletmelerin baDlı oldukları her çeşit Uretim
kolunda (tarım, sanayi gibi mal, ticaret, okullar, hastaneler
eglence yerleri gibi hizmet Uretimi dallarında) da başarılı
bir çalışma ve hatta varlıgını sUrdUrebilme, yönetim kuralla
rının uygulanması koşuluna baglıdır. işte, genişliffine ve de
rinliDine olmak Uzere, bu kadar geniş bir uygulama alanına
sahip olan yönetim süreciyle bu sUrecin etkili ve verimli bir
biçimde gerçekleştirilmesine yardım eden ilke, kural ve yön
temlerin önemina anlamak için yeterlidir.

YöNETİM EKONOMİSİNİN Dİ~ER KONULARLA İLİŞKİLERİ

Yönetim Ekonomisi, mikro ekonomi, makro ekonomi, ista
tistik, yöneylem araştırması, karar verme teorisi ve iş ida
resi ile yakından ilgilidir. Bunların her biri ile bazı ortak
konuları vardır. Konuların detayına inmese de onların uygula
ma alanlarını, nasıl uygulanacaklarını ve uygulama sonuçları
nı inceler. Yönetim ekonomisti olarak yetiştirilen bir kişi,
bu konuların kapsam ve metodlarını biraraya getirip, bunun
işletme problemlerine uygulanmasını ötjrenmelidir.

Mikro Ekonomik Teori:

Yönetim ekonomisinin ve kullandıgı araçların ana kayna-
aı, mikro ekonomi teorisidir. Mikro ekonomi teorisi, firma ve
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pazar teorisi veya fiyat teorisi olarak da bilinir. Yönetim
ekonomisi, mikro ekonominin konusu olan talep esnekligi, mar
jinal maliyet, kısa ve uzun dönem pazar yapısı ile yakından
ilgilenir. Tekel fiyat modelinin ve fiyat farklılaştırması
modelinin uygulanmasını ele alır. Elbette mikro ekonomi yal
nızca bu konulardan oluşmaz. Yönetim ekonomisi uygulamalı ol
ma çabasında oldugu için, mikro ekonomi içersindeki bazı ko
nuların uygulama zorlugu gözönUnde tutularak, yönetim ekono
misi konuları arasına alınmadıgı görUlUr. cirneDin, farksızlık
(kayıtsızlık) egrileri, mikro ekonomide önemli bir yer tut
makla beraber yönetim ekonomisi içinde ele alınmazlar. ÇUnkU
kayıtsızlık analizinin uygulanması için gerekli degişkenlerin
ölçülebilmesi olanaksız veya çok zordur.

Makro Ekonomik Teori:

Her firmanın neler yaptıaı ve neler yapabileceDi, o ül
kedeki ve dUnyadaki genel iş ortamına baDımlıdır. Bunu dogal
sonucu olarak da firmanın ileriye dönük tahminleri, o Ulke e
konomisinin tahminleri ve dUnyadaki ekonomik geleceain bir
parçasıdır. O halde yönetim ekonomisi, firmanın talep, üretim
ve maliyet tahminlerin, yaparken, makro ekonomi teorisinden
ve özellikle makro düzeyde tahminleme (forecasting) konusun
dan yararlanmak zorundadır. Bu yararlanma, teoriden gelişti
rilmiş modellerin kullanımı şeklinde olur. Makro ekonomiden
alınıp yönetim ekonomisinde en yaygın şekilde kullanılan a
raçlar ise, ekonomik tahminleme yöntemleri ile girdi - çıktı
analizleridir.

İstatistik:

Yönetim ekonomisinin hedefi uygulamadır. Uygulamanın ba
şarısı veya başarısızlıgı ise, verilerle sonuçların veya bek
lenenle elde edilenin karşılaştırılması ile ortaya çıkar.

Karşılaştırma aşamasında sayıları tek tek ele almaktansa
onların istatistiksel dagılımlarını, ortalama degerlerini ve
ortalamadan sapmalarını ele alıp karşılaştırmaya gitmek daha
kolaydır. Bunlar istatistigin konularıdır. Ayrıca, verilerin
sonuçlarını, beklenen degerlerin ve elde edilen degerlerin
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sonuçlarını, beklenen deaerlerin ve elde edilen deDerlerin
kendi aralarında ve birbirleriyle korelasyonlarını bulmak da
yönetim ekonomisti için yararlıdır. Bu aşamada da istatistik
ten faydalanılır. istatistik model ve yöntemlerin test edil
mesinde de kullanılır. Ayrıca, risk halinde karar verirken,
olasılık konusundan da yönetim ekonomistinin yararlanması ge
rekir. Olasılıklar, model parametrelerinin saptanmasında da
büyük çapta kullanılır.

Yöneylem Araştırması:

Yöneylem araştırmasının, yönetim ekonomisi ile ilişkisi
bir çok araştırmacı tarafından tartışmasız kabul edilmiştir.
Başka bir gerçek ise, yöneylem araştırmasının karar vermede
yardımcı olacak teorik modeller üzerinde çalıştıDıdır. Yöne
tim ekonomisinin de modellerle ugraştıaı açıkça görUlUr. Yö
neylemcinin hedefi optimumu (en iyiyi) bulmaktır. Yönetime
konomisti ise, kArın en yüksek veya maliyetin en düşUk olması
için çalışır. GUn geçtikçe, yönetim ekonomisi (ve ekonomi)
daha matematiksel olduguna göre, iki bilim dalı arasınada bu
konuda da paralellik oldugu söylenebilir. Yönetim ekonomist
leri ve yöneticiler tarafından doDrusal programlama en yaygın
kullanılan yöneylem araştırması tekniDidir.

Karar Verme Teorisi:

Karar verme teorisi yeni bir konu olmasına ragmen yöne
tim ekonomisinde oldukça fazla kullanım alanı bulmuştur. Eko
nomik teori, tek amaç varsayımına oturtulmuştur. Bu amaç, ki
şiler için faydanın, firmalar için de kArın en yüksek yapıl
masıdır. Bunun yanısıra ekonomik teori, belirlilik varsayımı
na dayalıdır. Karar verme teorisi ise, birden çok amacın ola
bilecegini ve gerçek hayatta belirsizliDin varlıDını kabule
der. Karar verme teorisi, ayrıca en iyi bulmaya çalışmaktan
çok, yeterli olanı bulmaya çalışır. Belirsizlik halinde bek
lenen defferi bulmaya yönelir. Bilgi toplamanın ve işlemenin
de bir maliyeti olduDunu kabul eder ve ek bilgilerin yararlı
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